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[ suemiTULO | 80013 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAQ |
[ ORGAO SUPERIOR [ 15000 - JUSTICA DO TRABALHO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2016 2015 ESPECIFICAGAO 2016 2015
ATIVO CIRCULANTE 12.099.489,33|  21.803.390,81 | PASSIVO CIRCULANTE -| 169.835.456,66

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e AplicagBes Temporérias a Curto Prazo
Estoques

VPDs Pagas Antecipadamente

10.283.526,08

1.815.963,25

20.517.569,03

1.285.821,78

Obrigacdes Trabalh., Previd. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparticdo a Outros Entes

Provisdes de Curto Prazo

Demais Obrigag6es a Curto Prazo

169.835.456,66

ATIVO NAO CIRCULANTE

157.706.117,02

163.213.155,24

PASSIVO NAO CIRCULANTE

99.275.548,42

177.266.814,75

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos
Participagdes Permanentes
Propriedades para Investimento
Propriedades para Investimento
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos
(-) Reducg&o ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPSS de Longo Prazo
Investimentos do RPSS de Longo Prazo
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Reducg&o ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Mdveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Méveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagao/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Reducgéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
(-) Amortizacdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind

603.260,45
603.260,45

150.330.116,77
29.739.236,70
45.545.306,91
-15.806.070,21
120.590.880,07
120.726.669,19
-135.789,12
6.772.739,80
6.772.739,80
6.772.739,80

563.860,89
563.860,89

157.049.076,38
34.432.969,02
47.705.239,67
-13.272.270,65

122.616.107,36
122.619.322,70
-3.215,34
5.600.217,97
5.600.217,97
5.600.217,97

Obrigagdes Trabalh., Previd. e Assist. a Pag. de Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes de Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

99.275.548,42

177.266.814,75

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

99.275.548,42

347.102.271,41

ESPECIFICAGAO

2016

2015

Patriménio Social e Capital Social

"| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)
"|Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

70.530.057,93
154.126.217,65
-162.085.725,36
78.489.565,64

-162.085.725,36
-241.906.303,49
79.212.628,83
607.949,30

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

70.530.057,93

-162.085.725,36
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| SUBTITULO | 80013 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO |
[ ORGAO SUPERIOR [ 15000 - JUSTICA DO TRABALHO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICA(;AO 2016 2015 —
ESPECIFICACAO 2016 2015
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat. - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
(-) Amortizacdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis - -
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis - -
Diferido - -
TOTAL DO ATIVO 169.805.606,35| 185.016.546,05 | TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 169.805.606,35| 185.016.546,05
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2016 2015 ESPECIFICAGAO 2016 2015
ATIVO FINANCEIRO 10.283.526,08 20.517.569,03 [ PASSIVO FINANCEIRO 10.674.717,55 23.758.999,41
ATIVO PERMANENTE 159.522.080,27 | 164.498.977,02 | PASSIVO PERMANENTE 99.275.548,42 | 347.102.271,41
SALDO PATRIMONIAL 185.844.724,77 | SALDO PATRIMONIAL 59.855.340,38
Quadro de Compensagdes
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2016
ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos

2015

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos

2016

2015

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Execucéo dos Atos Potenciais Ativos

12.450.263,12
12.450.263,12

542.028,75
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong -
11.908.234,37
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar -

Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar

Direitos Contratuais a Executar

12.450.263,12
12.450.263,12
542.028,75

11.908.234,37

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Execucé&o dos Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas a Execut
Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrum Congén
Obrigagdes Contratuais a Executar
Outros Atos Potenciais Passivos a Executar

13.062.872,28
13.062.872,28

13.062.872,28

19.368.515,79
19.368.515,79

19.368.515,79

TOTAL

TOTAL 12.450.263,12 12.450.263,12 | TOTAL 13.062.872,28 19.368.515,79
DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANCO PATRIMONIAL
DESTINAGAO DE RECURSOS SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO
Recursos Ordinarios -392.388,36
Recursos Vinculados 1.196,89
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 1.196,89

-391.191,47




